ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN LỘC NINH ’ Độc lập-T ự do - Hạnh phúc

Số: ■ Í̂í'7' /UBND-VX Lộc Ninh, n g à y j^  thảng 8 năm 2020
V/v Chỉ đạo tiếp tục thực hiện cài đặt
ứng dụng Bluezone trên địa bàn huyện.

KHẢN

Kính gửi:
- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;
- ủ y  ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2842/UBND-KGVX ngày 13/8/2020 của UBND
tỉnh Bình Phước về việc tăng cường việc triển khai cài đặt ứng dụng Bluezone.
Theo thống kê, tính đến ngày 13/8/2020 trên địa bàn tỉnh số lượng người sử dụng
ứng dụng Bluezone trên địa bàn tỉnh rất ít, chưa đạt mục tiêu đề ra (98.503 người,
chiem 9,9% dân số);

Nhằm đảm bảo đến ngày 20/8/2020, tối thiểu có 60% người dùng điện thoại
thông minh trên địa bàn tỉnh được cài ứng dụng Bluezone,

Tiếp theo Công văn số 758/UBND-VX ngày 10/8/2020 của ƯBND huyện về
việc cài đặt ứng dụng Bluezone,

Chủ tịch ủ y  ban nhân dân huyện chỉ đạo:

1. Yêu cầu thủ trưỏng các cơ quan, ban, ngành trực thuộc ƯBND
huyện, Chủ tịch UBND các xã thị trấn; đề nghị các hội, đoàn thể huyện

Chỉ đạo, quán triệt 100% cán bộ, công chức, viên chức và người lao động
trong cơ quan, đơn vị cài đặt và sử dụng ứng dụng Bluezone trên điện thoại thông
minh đang sử dụng; đồng thời, hướng dẫn khách đến liên hệ công tác và người
thân sử dụng ứng dụng này. Báo cáo kết quả triển khai thực hiện chậm nhất 15
giờ 00 phút hàng ngày gửi về UBND huyện (qua Phòng Văn hóa và Thông tin) để
tổng hợp.

2. Giao Chủ tich UBND các xã, thi trấn

Khẩn trương chỉ đạo các bộ phận có liên quan phối họp các hội, đoàn thể tổ
chức “đi từng ngõ, gõ từng nhà ” để hướng dẫn tất cả người dân trên địa bàn có
điện thoại thông minh cài đặt ứng dụng Bluezone. Báo cáo kết quả triển khai thực
hiện chậm nhất 15 giờ 00 phút hàng ngày gửi về UBND huyện (qua Phòng Văn
hóa và Thông tin) để tổng hợp.

3. Giao Phòng Văn hóa và Thông tin

Tiếp tục đẩy mạnh tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh cơ sở đến từng
ấp, khu dân cư trên địa bàn huyện về việc cài cài đặt ứng dụng Bluezone theo chỉ

đạo tại Công văn số 758/UBND-VX ngày 10/8/2020 của UBND huyện. Đồng thời,
chịu trách nhiệm đôn đốc và tổng hợp báo cáo của các cơ quan, đơn vị, UBND các
xã, thị trấn gửi về để tham mưu UBND huyện báo cáo kết quả triển khai thực hiện
gửi về UBND tỉnh trước 16 giờ 00 phút hàng ngày.

Yêu cầu các cơ quan, ban, ngành trực thuộc huyện và UBND các xã, thị
trấn; đề nghị các hội, đoàn thể huyện nâng cao tinh thần chủ động, trách nhiệm, tập
trung triển khai thực hiện nghiêm các nhiệm vụ nêu trên./.

Nơi nhận:
-  Như trên;
- TT-HU, TT-HĐND huyện;
- Ban TG HU;
- CT, các PCX U BND huyện;
- Thành viên BCĐ huyện;
- Lưu: VT (VP)./.

^ H Ủ  TỊCH ,
::HỦ TÍCH

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-08-14T15:29:25+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân huyện Lộc Ninh<ubnd.hln@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!